ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

«15» октября 2025 года

Организатор проведения публичных слушаний -  Администрация города Сарапула,
в лице Комиссии по землепользованию и застройке, действующей в соответствии с
постановлением Администрации города Сарапула от 11.06.2015 г. № 1633 «Об
утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке» (с изменениями).

По проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования «спорт (код 5.1) - размещение зданий и сооружений для занятия спортом.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание
видов разрешенного использования с кодами 5.1.1 - 5.1.7», образуемого в кадастровом
квартале 18:30:000015 по ул. Вокзальная, земельного участка, ориентировочной
площадью 1819 кв. м, расположенного в территориальной зоне застройки
среднеэтажными и многоэтажными многоквартирными жилыми домами Ж2.

09.10.2025 года оповещение о начале проведения публичных слушаний
опубликовано на официальном сайте муниципального образования «Город Сарапул» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-
sarapul.ru в разделе «Градостроительная деятельность», размещено на информационных
стендах в управлении архитектуры и градостроительства Администрации города
Сарапула (УР, г. Сарапул, ул. Красная Площадь, 8, каб. № 108). Оповещение также
размещено в Центральной городской библиотеке им. Н.К. Крупской (УР, г. Сарапул, ул.
Советская, 69) и в федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

%
Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту

принимались с 09.10.2025 г. до 15.10.2025 г.

Публичные слушания проводились на территории по адресу: УР, г. Сарапул, ул.
Красная Площадь, 8 (в здании Администрации города Сарапула, каб. 109).

Присутствовали:
А.А. Устиченко -  начальник управления архитектуры и градостроительства

Администрации города Сарапула;
Ю.В. Рябинина -  заместитель начальника управления -  начальник отдела

градостроительства управления архитектуры и градостроительства Администрации
города Сарапула;

И.О. Чикурова -  начальник отдела землеустройства управления архитектуры и
градостроительства Администрации города Сарапула.

В публичных слушаниях приняло участие 0 человек.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний
Участник публичных слушаний, внесший
предложение и (или) замечание

Содержание предложений и (или)
замечаний

Жители многоквартирных жилых домов по
адресам:
- ул. Вокзальная, д. 2;
- ул. Вокзальная, д. 4;
- ул. Вокзальная, д. 6;
- ул. Вокзальная, д. 8;
- ул. Амурская, д. 81;
- ул. Амурская, д. 79;

Считают, что для густонаселенного района
ж/д вокзала одной современной игровой
площадки недостаточно, поэтому,
поддерживают изменение вида
разрешенного использования земельного
участка, которое впоследствии позволит
разместить на данном участке
современную игровую спортивную

http://www.adm-

-  ул. Амурская, д. 83. площадку.
Приложение:
- заявление жителей многоквартирных
домов.

Председатель публичных слушаний А.М. Зуев

Протокол вела
Курочкина Полина Владшщровна
8(34147)  4-18-99

Управление архитектуры
и градостроительства

Администрации города Сарапула

жителей многоквартирных домов
Вокзальная 2, Вокзальная 4, Вокзальная 6, Вокзальная 8

Амурская 81, Амурская 79, Амурская 83

Заявление.

Администрацией города Сарапула проводятся публичные слушания
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования "спорт (код 5.1) - размещение зданий и сооружений для занятий
спортом, включающего в себя содержание видов разрешенного использования
с кодами 5.1.1 -  5.1.7, образуемого в кадастровом квартале 18:30:000015
по ул.Вокзальная земельного участка ориентировочной площадью 1819 кв.м.,
расположенного в территориальной зоне застройки среднеэтажными
и многоэтажными многоквартирными жилыми домами Ж2.

Жители вышеуказанных многоквартирных домов поддерживают изменения
разрешенного вида использования.

На территории МБОУ НОШ № 9 в 2026 году появилась спортивная площадка
для занятий активными видами спорта, которая используется жителями
микрорайона, в первую очередь детьми и подростками. По нашему мнению
существующей площадки у начальной школы недостаточно для всех желающих
заниматься активными ридами спорта, т.к. данная площадка располагает всего
одним игровым полем и подразумевает одновременное занятие только одним видом
спорта, либо футбол, либо баскетбол.

Считаем, что для густонаселенного района ж.д.вокзала одной современной
игровой площадки явно недостаточно.

Поэтому мы поддерживаем изменение разрешенного вида использования
земельного участка, которое впоследствии позволит разместить на данном участке
современную игровую спортивную площадку.

« » v ^ r jir p j’ 2025 г.

С/ I Ч'C<lso h f iU  O h fu  61/C- -f />. fip sO /'/v b  f
Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ Адрес  ̂ /  ^-Шопись

иилия И.О. председ

2л-
Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ

Адрес . л Ш р т

7 lX&

уредседателя Совета дома/ТСЖ

______
Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ

Адрес

<3

Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ Адрес I

е& и - S i _________________________________________
Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ Адрес Т

Фамилия И.О. председателя Совета дома/ТСЖ Адрес Управляй»? архитектуры
и градостроительства

Администрации г.Сарапуда